
REPUBLIKA HRVATSKA       
VIJEĆE ZA ELEKTRONIČKE MEDIJE 
 
        Zagreb, 10. veljače 2015. 
 

Z A P I S N I K 
 

s 8-15 sjednice Vijeća za elektroničke medije, održane dana 10. veljače 2015.  
 

Započeto u 10:07 
 
PRISUTNI: Mirjana Rakić, Damir Hajduk, Gordana Simonović, Suzana Kunac, Vesna Roller i 

Robert Tomljenović, Alemka Lisinski 
 
OSTALI 
PRISUTNI: Tomislav Pupačić i Renato Cobal 
 
Sjednicu je otvorila predsjednica Vijeća Mirjana Rakić i konstatirala da postoji kvorum za 
donošenje pravovaljanih odluka te predložila sljedeći: 
 

DNEVNI RED 
1. Nadzor nad radom nakladnika 
2. Razno 

 
Predloženi dnevni red jednoglasno je prihvaćen 

 
Ad. 1) 
 
1.1 
Predstavljena je pritužba na novu reklamu teleoperatera Vip za tarifu Vip zakon. Nije 
ustanovljeno kršenje zakona ili drugih propisa te je predloženo u tom smislu odgovoriti 
građaninu, a ujedno uz konstataciju da nema kršenja ZEM-a, pritužbu proslijediti HURA-i. 
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Nema kršenja zakonskih i drugih propisa te će se u tom smislu odgovoriti na pritužbu.  
 
1.2 
Predstavljena je analiza emisije Bujica, voditelja Velimira Bujanca s gostima (glumac Božidar Alić i 
pisac Hrvoje Hitrec). Ustanovljeno je kršenje odredbe čl. 12. st. 2. Zakona o elektroničkih medija 
(govor mržnje) te je predloženo predmet proslijediti Vijeću časti HND-a i zatražiti stručno 
mišljenje radi li se o kršenju Kodeksa časti HND-a. 
U raspravi je predloženo da se pokrene više aktivnosti kako bi se ukazalo na opetovani problem 
govora mržnje u medijskom prostoru u zadnje vrijeme. Također je predloženo pregledati cijelu 
emisiju kako bi se nesporno utvrdilo ponašanje nakladnika u ovom predmetu. 
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Nakon preslušavanja snimke cijele emisije odlučit će se je li došlo do govora mržnje i kršenja 
odredbe članka 12. st. 2. ZEM-a te potom donijeti odluka o daljnjem postupanju.  
 
1.3 
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Predstavljena je analiza 7 dana programa nakladnika 7 dana programa nakladnika Vanga d.o.o. – 
Soundset Giardini (Pula), iz koje je vidljivo je da nije u skladu s važećom programskom osnovom. 
Uočen je nastavak kršenja odredbi čl. 23. st. 5., čl. 36. st. 6. i čl. 38 st. 2. ZEM-a te čl 15. st 1. 
Pravilnika o minimalnim uvjetima za obavljanje audio i audiovizualnih medijskih usluga i vođenju 
očevidnika. Predloženo je zatražiti očitovanje od nakladnika. 
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Zatražit će se očitovanje nakladnika zbog kršenja navedenih pravnih propisa kao i o 
najavljenim (u dopisu nakladnika od 02. siječnja 2015. godine)  novim kadrovskim rješenjima i 
podnošenju zahtjeva za promjenu programske osnove, sve u roku od tri dana.  
 
1.4 
Predstavljena je analiza 7 dana programa nakladnika Media Centar d.o.o. – Soundset Centar 
(Zadar), iz koje je vidljivo da nije u skladu s važećom programskom osnovom. Uočen je nastavak 
kršenja odredbi čl. 23. st. 5,  čl. 36. st 6. i čl. 38. st. 2. ZEM-a te čl 15. st. 1. Pravilnika o 
minimalnim uvjetima za obavljanje audio i audiovizualnih medijskih usluga i vođenju očevidnika. 
Predloženo je zatražiti očitovanje od nakladnika. 
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Zatražit će se očitovanje od nakladnika zbog kršenja navedenih pravnih propisa kao i o 
najavljenim (u dopisu nakladnika od 02. siječnja 2015. godine)  novim kadrovskim rješenjima i 
podnošenju zahtjeva za promjenu programske osnove, sve u roku od tri dana.  
 
Na prijedlog T. Pupačića stavlja se dodatna točka na dnevni red - očitovanja nakladnika u 
predmetima Mea Media d.o.o.- Soundset Play i Otočni radio Kornati d.o.o.- Otočni radio Kornati. 
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Dopunjava se dnevni red točkom „Očitovanja nakladnika u predmetima Mea Media d.o.o.- 
Soundset Play i Otočni radio Kornati d.o.o.- Otočni radio Kornati.“ 
U raspravi pod dodatnom točkom predstavljena su očitovanja nakladnika Mea Media d.o.o.- 
Soundset Play i Otočni radio Kornati d.o.o.- Otočni radio Kornati. Konstatirano je da su 
nakladnici, u bitnom, očitovanja dostavili izvan ostavljenog roka te nakon roka kojeg su predložili 
u svom dopisu od 02. siječnja 2015. godine. Također je konstatirano da nakladnici niti nakon 
višekratnih upozorenja nisu dostavili dokaze da su ispunili sve zahtjeve temeljem radnije 
preuzetih obveza, uključujući i dokaze o ispunjavanju minimalnih kadrovskih uvjeta. Predloženo 
je nakladnicima Mea Media d.o.o.- Soundset Play i Otočni radio Kornati d.o.o.- Otočni radio 
Kornati trajno oduzeti koncesiju. 
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Trajno se oduzima koncesija nakladnicima Mea Media d.o.o.- Soundset Play za obavljanje 
djelatnosti radija na području grada Varaždina (L-VZ2) i Otočni radio Kornati d.o.o.- Otočni 
radio Kornati za obavljanje djelatnosti radija na području općine Murter (M-MU).  
 
1.5 
Predstavljena je analiza 7 dana programa nakladnika VOX  d.o.o. – VOX TV Zadar. Uočeno je 
odstupanje od programske osnove te u tom smislu i nastavak kršenja odredbi čl. 23. st. 5., čl. 36. 
st. 6. i čl. 38. st. 2 ZEM-a te čl 15. st 1. Pravilnika o minimalnim uvjetima za obavljanje audio i 
audiovizualnih medijskih usluga i vođenju očevidnika. Predloženo je zatražiti očitovanje od 
nakladnika. 
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Zatražit će se očitovanje od nakladnika zbog kršenja navedenih pravnih propisa.  
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1.6 
Predstavljeno je očitovanje HOO – Sportska televizija (SPTV) o provedenoj analizi te usmeno 
izvješće o sastanku s g. Jurom Ozmecom, 5. veljače 2015. Konstatirano je kontinuirano 
neispunjavanje obaveza te je predloženo izreći opomenu nakladniku uz izricanje roka od 30 dana 
za potpuno usklađivanje s koncesijskim i zakonskim obvezama. 
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Izriče se opomena nakladniku HOO – Sportska televizija (SPTV) zbog promijene programske 
osnove na temelju koje mu je dana koncesija za više od 10% njezinog sadržaja bez pribavljene 
prethodne suglasnosti Vijeća. Nalaže se nakladniku da u roku od 30 dana uskladi emitiranje 
programa s programskom osnovom iz 2011. za koju ima suglasnost Vijeća te da u istome roku 
izvrši uplatu dugovanja s osnova nepodmirene naknade za koncesiju u iznosu od 345.620,44 
kuna. 
 
1.7 
Predstavljeno je očitovanje Portala Dnevno d.o.o. o tekstu o „partijskom kadru na Prisavlju“ zbog 
kršenja članka 12. st. 2. ZEM-a. Predloženo je nakladniku izreći opomenu.  
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Izriče se opomena pružatelju elektroničke publikacije Portal Dnevno d.o.o. 
 
1.8 
Predstavljeno je očitovanje HRT-a vezano uz prekoračenje trajanja oglašavanja u prosincu 2014. 
Predloženo je nakladniku izreći opomenu uz dodatno pojašnjenje u smislu upozorenja AEM od 
29. studenog 2011.  
JEDNOGLASNO je zaključeno: 
Izriče se opomena nakladniku HRT zbog prekoračenja dopuštenog vrijeme trajanja oglašavanja 
u satu u emisiji „100% poduzetnik“, a koja je emitiana 14. prosinca 2014. 
 
1.9 
Predstavljene su kratke pisane informacije i primljene na znanje, uz opasku članice Vijeća Suzane 
Kunac da bismo, temeljem pritužbe građana, trebali razmotriti postoji li bilo kakav način na koji 
je moguće utjecati da televizijski nakladnici jasnije ističu cijene poziva na brojeve s dodanom 
vrijednošću, u emisijama koje takve brojeve koriste. 
 
 
ad 2) 
Pod točkom 2 nije bilo rasprave 
 
 

Dovršeno u 11:12 
 
 
Zapisnik sastavio      Predsjednica Vijeća 
  
Renato Cobal       Mirjana Rakić 


